
      
 
   
 

                  
Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 
 
 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

Prot. n. 6248/2022        Meldola, 31 agosto 2022 
 
Oggetto: Recepimento determina Intercent-ER n. 392 del 15 luglio 2022 relativa a “PRESA D'ATTO DELLA 
FUSIONE PER INCORPORAZIONE DI CELGENE SRL NELLA SOCIETÀ BRISTOL-MYERS SQUIBB SRL” 
 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO E SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO 

 
Normativa di riferimento:  

- D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante "Codice dei contratti pubblici” (di seguito anche “Codice”); 
- L’art. 21 comma 2 della L.R. n. 11/2004, il quale stabilisce l’obbligatorietà, per le Aziende del Servizio 

Sanitario Regionale, di utilizzare le Convenzioni Quadro stipulate dall’Agenzia Regionale Intercent-ER 
in esito alle gare centralizzate regionali; 

- Linee Guida Anac n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”;  
 

Richiamati:  
- La Deliberazione del D.G. dell’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” 

s.r.l. (di seguito anche “IRST”, “Istituto” o “SA”) n. 05/2017 (prot.  n. 2675/2017), a integrazione della 
delibera n. 02 del 28 febbraio 2017, concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la 
Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

- Il provvedimento prot. n. 10004 del 09 dicembre 2021 di adesione alla Convezione Intercent-ER 
“Medicinali esclusivi 2019 – 2022” per la fornitura dei medicinali contemplati nel lotto 42 – ditta 
Celgene s.r.l. (C.F./P.IVA 04947170967) - CIG derivato IRST: 90190546CE (CIG master: 79696001F9); 

- L’ordinativo di fornitura del 09 dicembre 2021 (prot. n. 10006) con scadenza prevista per il 31 
dicembre 2022, emesso nei confronti della ditta Celgene s.r.l. (C.F./P.IVA 04947170967) in seguito 
all’adesione di cui al punto precedente; 

 
Dato atto che non sussistono altri rapporti contrattuali tra IRST e la ditta Celgene s.r.l. (C.F./P.IVA 
04947170967) oltre a quello sopra richiamato; 
 
Acquisita l’istruttoria svolta da Intercent-ER a seguito di comunicazione della fusione per incorporazione 
della ditta Celgene s.r.l. (C.F./P.IVA 04947170967) nella ditta Bristol Meyers Squibb s.r.l. (C.F. 
00082130952, P.IVA 01726510595); 
 
Preso atto che, come da determina Intercent-ER n. 392/2022, la società incorporante Bristol-Myers 
Squibb s.r.l. subentrerà nella titolarità dei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alla società 
incorporata Celgene s.r.l., ivi inclusi i rapporti giuridici assunti con questa Agenzia in corso di validità, i 
rapporti in corso di esecuzione con le Aziende Sanitarie della Regione Emilia-Romagna in forza degli 
ordinativi di fornitura da esse emessi; 
 
Considerato che tra i rapporti giuridici attivi e passivi nei quali subentra Bristol Meyers Squibb s.r.l. va 
compreso anche l’ordinativo di fornitura prot. n. 10006/2021 sopra richiamato, emesso da IRST nei 
confronti della ditta incorporata Celgene s.r.l. in data 09 dicembre 2021; 
 
Dato atto che: 



      
 
   
 

                  
Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 
 
 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

- Ai sensi di quanto previsto dall’art. 106 c. 1 lett. d) del Codice, la variazione soggettiva dei contratti 
nel caso in cui al contraente iniziale subentri, a seguito di ristrutturazioni aziendali, comprese 
rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i 
criteri di selezione qualitativa stabiliti inizialmente, costituisce variazione non essenziale e, in quanto 
tale, risulta legittima; 

- Il subentro in contesto ha decorrenza dal 01 agosto 2022; 
 
Ritenuto pertanto necessario prendere atto delle modifiche sopravvenute, trasferendo alla ditta Bristol 
Meyers Squibb s.r.l. (C.F. 00082130952, P.IVA 01726510595) l'esecuzione del contratto in essere sopra 
richiamato per il restante periodo di affidamento al fine di dare continuità ai servizi e alle forniture, dando 
atto che i patti e le condizioni, ivi incluse quelle economiche, rimangono invariate; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 

DISPONE 

1. Di precisare che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. Di confermare che RUP dell’affidamento in oggetto è la sottoscritta, dott.ssa Stefania Venturi, la 

quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi 
(neanche potenziale) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui si incorre in caso di 
dichiarazione mendace; 

3. Di recepire la Determina di Intercent-ER n. 392 del 15 luglio 2022 ad oggetto “PRESA D'ATTO 
DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DI CELGENE SRL NELLA SOCIETÀ BRISTOL-MYERS SQUIBB 
SRL”; 

4. Di prendere atto della variazione soggettiva del fornitore in seguito a fusione per incorporazione 
della ditta Celgene s.r.l. (C.F./P.IVA 04947170967) nella ditta Bristol Meyers Squibb s.r.l. (C.F. 
00082130952, P.IVA 01726510595); 

5. Di autorizzare la variazione soggettiva nel contratto citato in premessa ai sensi dell’art. 106 c. 1 
lett. d) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  con decorrenza dal 01 agosto 2022, nel quale la nuova Società 
subentra a tutti gli effetti da tale data, disponendo all’ufficio del RUP di procedere all’acquisizione 
dei dati necessari per lo svolgimento degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

6. Di dare atto che tutti i patti e le condizioni ivi incluse quelle economiche contenute nel contratto 
in essere rimangono invariate;  

7. Di trasmettere il presente provvedimento per conoscenza al DEC e al Direttore S.C. 
Programmazione Finanziaria per competenza;  

8. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “bandi di gara e avvisi” del sito web IRST in 
ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 

Il Direttore 
S.C. Provveditorato e Supporto Amministrativo 
alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 
 
 
 
Pubblicato in data 31 agosto 2022 
 


		2022-08-31T13:46:31+0000
	Stefania Venturi




